Igitur omnes isti, simul animæ sexaginta quatuor, à sancto Polycarpo presbytero baptizati, & à sancto Sebastiano suscepiti sunt. Fœminarum autem matres spiritales fā-
zantur. sunt Beatrix & Lucina. Primos itaq; Claudi filios, hydropticum vnum & alterum vulnibus plenum, mox vt in nomine Trinitatis intinxit, ita sani de fonte leuati sunt; *Præclara* vt nec signum in eis alicuius morbi præteriti remanserit. Post hos autem infantulos *miracula ex* baptismo. Tranquillinus adductus est, adeò podagra & chiragra constrictus, vt vix, sicut suprà dictum est, manib; portaretur. Hunc cum exuerent indumentis, & ille intolerabiliter se diceret torqueri dolore, interrogauit eum Polycarpus presbyter, num ex toto crederet vngenitum filium Dei, Dominū nostrum Iesum Christum; posse ipsi salutem cōferre, & omnia condonare peccata. Si ita credis Tranquilline, inquit, ore proprio edicito. Tranquillinus respondit; Ego indulgentiam solam peccatis meis dari & desidero, & opto, & credo. Cæterū si post baptismatis huius sanctificationem in doloribus permanero, non potero tamen de fide Christi ulterius dubitare. Probaui enim, & ex toto corde credens, in mente mea consensi, quod filius Dei sit Dominus Iesus Christus, qui potest & animabus & corporibus salutem tribuere, & à morte perpetua ad vitam æternam reuocare. Hæc cùm dixisset vox magna, omnes sancti præ gaudio lachrymas fuderunt, rogantes Dominum, vt fidei eius fructus ostenderetur. Sanctus igitur Polycarpus confessor & presbyter, mox vt eum Christinatis linuit vnguento, interrogauit eum, si crederet in patrem & filium & spiritum sanctum. Statimq; vt respondebat, Credo, resolu-
Christiana lute sunt manus eius, quæ erant nodosæ, & genua simul, plantæq; pedum eius ita sunt olim ad his
incolumes redditæ, vt velut parvulus renouatis pedibus suis in fontem descenderet, *baptismo*, clamans ac dicens; Tu es Deus unus & verus, quem miser iste mundus ignorat. Hoc itaq; ordine suo baptizato, vniuersi, prout congruum erat, baptizati sunt, & per decem & sex dies, qui supererant dilationi, quam meruerant, in Dei laudibus perdurantes, ducebant dies & noctes in hymnis & canticis? & quasi fidèles milites parabat animos suos ad dicendum pro Christi nomine, in martyrio bellaturi, ita vt & mulieribus & infantulis amor ferueret martyrij, & inuicem se ad confessionem sancti nominis contra diabolicas acies communirent.

Diebus itaq; acceptæ dilationis expletis, Agrestius Chromatius, vrbis Romæ p̄fetus, ad se Tranquillimum, Marcelliani & Marci patrem, venire iubet? quem cū de Tranquilliſ ſuorum ſententia filiorum inquireret, Tranquillinus r̄ſpondit; Ad referendas benchijs tuis gratias, nullus mei oris ſermo ſufficit? Nisi enim currentem ſententiam frena veftri moderamini tenuiſſent; & ego filios amifim, & me patrem filij non haberent.